PORTARIA Nº 066/2018

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente  – COMDICA.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº

740/2014, nomeia os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente  – COMDICA, para um mandato de 02 anos, a contar de 20 de janeiro

de 2018:

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

     Titular: Elisane Buriol Giacomini

     Suplente: Marcia Pilecco

b) Representante da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:

     Titular: Naiara Helena Boeck

     Suplente: Maurício Carlson Almeida

c) Secretaria Municipal da Fazenda:

     Titular: Patrícia Estraich da Silva

     Suplente: José Carlos Moro de Moro

d) Representantes do Clube de Mães Estrela D'Alva:

     Titular: Marlene de Lourdes Bulegon Pilecco

     Suplente: Maria Inês Bulegon Bevilaqua

e) Representantes do Círculo de Pais e Mestres da Escola Estadual de Ensino Fundamental

Pe. Rafael Iop:

      Titular: Júlio Cezar Faccin Pivetta

      Suplente: Rafaela Pivetta

f) Representantes do Círculo de Pais e Mestre da Escola Estadual de Educação Básica João

XXIII:

       Titular: Marcia Luiza Bulegon Balest

       Suplente: Leandra Vizzotto Marcuzzo

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, aos dezenove

dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

                  Matione Sonego
                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 19-01-2018

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	Nomeia membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA.
	Matione Sonego
	Prefeito Municipal